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Mierzenie poziomu cieczy, zawartej w
zbiorniku i podlegającej bardzo wysokie¬
mu ciśnieniu, stanowi zagadnienie trudne,
którego dotychczas nie rozwiązano prak¬
tycznie w sposób zadowalający.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie bardzo nieskomplikowane
i o mocnej budowie, nadającej się do wy¬
mienionych pomiarów.

Rysunek przedstawia schematycznie
przykład wykonania wynalazku. Na po¬
wierzchni cieczy, zawartej w zbiorniku 1,
utrzymuje się pływak 2, zawieszony na
łańcuchu lub lince 3, przerzuconej przez
kółko 4, osadzone na wale 5, którego ło¬

żyska nie są przedstawione na rysunku. W
celu częściowego zrównoważenia ciężaru
pływaka 2 służy przeciwwaga 6. Wał 5
jest zaopatrzony w podłużną płytkę 7, któ¬
rej ramiona podlegają poprzez ściankę 8
działaniu magnetycznemu magnesu 9, któ¬
ry może swobodnie obracać się około osi
x x, wzdłuż której skierowany jest wał 5;
dzięki oddziaływaniu płytki 7 na magnes 9
wskazówka 10 odtwarza wiernie ruch obro¬
towy kółka 4, a więc i przesunięcie pływa¬
ka 2, przyczem część 8 ścianki zbiornika
J33t wykonana z materjału niemagnetycz¬
nego o znacznej wytrzymałości na wyso¬
kie ciśnienie, np. ze stali niklowej o dużej



zawartości niklu, i posiada kształt krążka,
^wstawionego w ściankę zbiornika, wykona¬
nego ze zwykłej, stali. W ten sposób osiąga
się zupełne bezpieczeństwo nawet w przy¬
padku bardzo wysokiego ciśnienia we¬
wnętrznego. Rozumie się, że nie przekra¬
czając zakresu wynalazku, można stoso¬
wać liczne odmiany, np. wzajemne położe¬
nie płytki 7 i magnesu 9 może być odwrotne.

Zamiast magnesu ruchomego, przedsta¬
wionego na fig. 1, można użyć elektroma¬
gnesu nieruchomego, wzbudzanego prądem
zmiennym. Płytka 7, sprzężona z pływa¬
kiem, stanowi wówczas ruchomą kotwicę
nieruchomego elektromagnesu, przyczem
przesunięcie tej kotwicy wywołuje zmiany
oporności pozornej uzwojenia elektroma¬
gnesu. Zmiany te mogą być wykazywane
zapomocą odpowiedniego miernika, który
w razie potrzdby można wycechować tak,
aby było możliwe bezpośrednie odczyty¬
wanie poziomu cieczy w zbiorniku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do mierzenia poziomu
cieczy, zawartej w zbiorniku i podlegają¬
cej bardzo wysokiemu ciśnieniu, zna¬
mienne tern, że część ścianki zbiornika, po¬
przez którą przenosi się oddziaływanie
magnetyczne narządu, umieszczonego we¬
wnątrz zbiornika i poruszającego się odpo¬

wiednio do zmian poziomu cieczy, na inny
narząd, umieszczony nazewnątrz zbiorni¬
ka, jest wykonana z metalu niemagne¬
tycznego i jednocześnie bardzo wytrzyma¬
łego na wysokie ciśnienie, np. ze stali ni¬
klowej o odpowiedniej zawartości niklu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że narząd, umieszczony we¬
wnątrz zbiornika, posiada postać płytki
(7) z miękkiego żelaza, obracanej zapomo¬
cą pływaka (2), przyczem płytka (7) od¬
działywa na magnes (9), umieszczony obro¬
towo nazewnątrz zbiornika, dzięki czemu
magnes (9) wykonywa ruch obrotowy od¬
powiednio do ruchu płytki (7) i pływaka
(2).

3. Odmiana urządzenia według zastrz.
2, znamienna tern, że płytka (7), sprzężo¬
na z pływakiem (2) wewnątrz zbiornika,
stanowi kotwicę nieruchomego elektroma¬
gnesu, zasilanego prądem zmiennym i u-
mieszczonego nazewnątrz zbiornika, przy¬
czem zmiany oporności pozornej uzwoje¬
nia, wywoływane ruchem płytki (7), są u-
jawniane odpowiednim wskaźnikiem.

„L\Air Liąuide",
So cięte A nony me pour TE tu de
et l'Exp 1 o i t at i on des Proce des

Georges Claude.
Zastępca: I. Myszczyński.
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